
 1

 

UCHWAŁA Nr XVIII /100/16 

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY – ZDROJU 

z dnia 17 marca 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

miasta Kudowa – Zdrój za rok 2015 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1045 i poz. 1890) w związku z art. 11 

ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2016 

r. poz.224) Rada Miejska Kudowy – Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kudowa – 

Zdrój za rok 2015, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Sylwia Bielawska 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii nakłada na organ 

wykonawczy gminy obowiązek sporządzenia raportu z wykonania gminnego 

programu przeciwdziałania narkomanii i przedłożenia go radzie gminy do dnia 31 

marca roku, następującego po roku, którego dotyczy raport. Stąd też zasadne jest 

podjęcie w/w uchwały. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

    
Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

dla miasta Kudowa-Zdrój za 2015 rok. 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok przewidywał realizację zadań ujętych w pięciu 

grupach tematycznych:  

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków, 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych, 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii, 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w 

art.13
1
 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

 

Realizatorem w/w zadań jest Urząd Miasta w Kudowie-Zdroju w osobie Pełnomocnika 

Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień Katarzyny 

Oczkowskiej oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Kudowie-Zdroju, która działa na podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta Kudowa-

Zdrój. 

GKRPA działała w 2015 roku w następującym składzie: 

1. Barbara Kopeć                            – Przewodnicząca Komisji  

2. Elżbieta Sawicka                         -  Z-ca Przewodniczącej Komisji 

3. Katarzyna Oczkowska                -  Sekretarz Komisji 

4. Stanisław Jakubiec                      -  Członek 

5. Monika Kryczka                          -  Członek  

6. Krzysztof Baran                           - Członek.  

 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stale współpracuje z 

instytucjami  zlokalizowanymi na terenie miasta Kudowa-Zdrój, które w ramach określonych 

prawnie i z racji wykonywanej pracy zajmują się profilaktyką problematyki alkoholowej, są 
to: 

1. Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. uzależnień, 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej, 

3. Komisariat Policji, 

4. Zespół Szkół Publicznych im. Jana Pawła II, 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3, 

6. Grupa AA „Kudowianka”. 

 

 

    

 



 4

 

   Stan realizacji zadań przedstawia się w następujący sposób: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

    uzależnionych od alkoholu i narkotyków: 

 

  • Działalność Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego ds. uzależnień przy ul.Poznańskiej 2. 
    W zakresie pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym od alkoholu i narkotyków  

oraz ofiarom przemocy w rodzinie funkcjonuje Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds.  

    uzależnień przy ul.Poznańskiej 2, gdzie dyżury pełnią: 
1) psycholog,  

2) specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

3) prawnik,  

4) opiekun Punktu prowadzący mitingi AA,  

5) specjalista terapii uzależnień.  
     

    Oferta dostępności pomocy terapeutycznej obejmuje terapię indywidualną i grupową, 
pomoc uzależnionym oraz poprzez prowadzenie terapii współuzależnienia, porady prawne 

udzielane w zakresie prawa rodzinnego i w zakresie przemocy w rodzinie, pomoc   

psychologiczną oraz specjalistyczną pomoc w zakresie przeciwdziałania przemocy w  

rodzinie. Poradnictwo przeznaczone jest dla mieszkańców gminy Kudowa-Zdrój, odbywa    

się według poniżej przedstawionego harmonogramu: 

 

   Harmonogram pracy Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego przy ul.Poznańskiej 2: 

       

WTOREK 

GODZ. 11.00 - 17.00 
 
 
 

GODZ. 17.15 – 19.00 
 

GODZ. 19.00 – 20.00 

DYŻUR  SPECJALISTY 
DS.PRZECIWDZIAŁANIA  
PRZEMOCY 
 

 GRUPA  AA 
 
  SPOTKANIA INFORMACYJNE 

                      
ŚRODA 

 

 

 
 

GODZ. 15.00 – 17.00 
 

 
 

DYŻUR  PSYCHOLOGA 
 

CZWARTEK GODZ. 14.00 – 19.00 
DYZUR SPECJALISTY 
DS.UZAEŻNIEŃ  

    

PIĄTEK 

 
GODZ. 14.30-16.30 

 
 

DYŻUR PRAWNIKA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Koszt: 26.841,41 zł  

 

•  Finansowanie prac biegłych (psychiatry i psychologa) orzekających w przedmiocie  

      uzależnienia od alkoholu. 
Biegli w przedmiocie uzależnienia wystawili na zlecenie GKRPA 3 opinie  sądowe 

psychiatryczno-psychologiczne w przedmiocie uzależnienia. Opinie dotyczyły osób 

zgłoszonych do GKRPA w związku z nadużywaniem alkoholu.  

Koszt: 390 zł   

 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii i alkoholowe,  

     pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  
     w rodzinie. 



 5

• W ramach tego zadania w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym raz w tygodniu dyżur 

pełnił prawnik, który udzielał pomocy prawnej. Z oferowanej pomocy prawnej skorzystało  

54 osoby. 

 
Porad prawnych udzielano również w siedzibie świetlicy środowiskowej przy 

ul.Marchlewskiego 4, dyżur odbywał się raz w tygodniu. Z oferowanej pomocy prawnej 

skorzystało  57 osób. 

 

Koszt : 9.240 zł  

 

• Kontynuowano działalność świetlic środowiskowych w szczególności dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych, które działają w ramach dodatkowych zajęć popołudniowych cztery godziny 

dziennie w każdy dzień roboczy tygodnia. Świetlice pełnią funkcję opiekuńczo-

wychowawczą. 
Celem działalności świetlic środowiskowych jest: 

- zapewnienie opieki wychowawczej, 

- prowadzenie zajęć profilaktyczno-edukacyjnych, 

- udzielanie pomocy w nauce, 

- organizacja czasu wolnego, 

- propagowanie aktywności fizycznej poprzez uczęszczanie na basen, organizowanie zabaw   

sportowych, 

- rozwój zainteresowań m.in. plastycznych, 

- zapewnienie dodatkowego posiłku w formie podwieczorku, 

- organizacja zabaw okazjonalnych np. bale karnawałowe, wróżby andrzejkowe itp.  

- nauka kreatywnego spędzania czasu. 

W 2015 roku na terenie Kudowy-Zdroju funkcjonowały następujące świetlice środowiskowe: 

    1. Świetlica środowiskowa przy ul.Brzozowie 17, 

    2. Świetlica środowiskowa w siedzibie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3   

        przy ul.  Kościuszki 58, 

          3. Świetlica środowiskowa w siedzibie Zespołu Szkół Publicznych im.Jana Pawła II 

przy ul.Szkolnej 8, 

         4. Świetlica środowiskowa przy ul.Poznańskiej 2, 

         5. Świetlica środowiskowa  przy ul.Marchlewskiego 4.   

W 2015 roku zorganizowano dla dzieci m.in.:    

- podwieczorki dla dzieci uczestniczących w zajęciach, 

- wyjazdy do kina Cinema 3D w Kłodzku, 

 - wyjazd  do Muzeum Papiernictwa w Dusznikach-Zdroju, 

- wyjścia na basen kryty „Wodny Świat”, 

- wyjścia do Groty Solnej, 

- zabawy andrzejkowe, 

- zabawy karnawałowe, 

- uroczyste wigilie, 

- ogniska, 

- konkursy sportowo-zręcznościowe,  

- zajęcia integracyjne pomiędzy świetlicami środowiskowymi, 

- zakup paczek świątecznych dla dzieci, które systematycznie uczestniczyły w zajęciach 

prowadzonych w świetlicach. 

 

Ponadto każda świetlica realizuje program opracowany przez poszczególnych kierowników 

świetlic dostosowany do docelowej grupy uczestników zajęć, czyli do wieku i zainteresowań 

dzieci. Każda ze świetlic w ramach zajęć oferuje dzieciom podwieczorki. 

Świetlice zostały również doposażone w materiały niezbędne do prowadzenia zajęć m.in. w 

gry świetlicowe, artykuły papiernicze i plastyczne, sprzęt sportowy, artykuły spożywcze. 



 6

Koszty związane z utrzymaniem części budynku przy ul.Brzozowie 17, w którym 

prowadzona jest świetlica środowiskowa tj. m.in. zakup drewna opałowego, zużycie energii 

elektrycznej, utrzymanie terenu wokół świetlicy, umowy zlecenie dla konserwatora i 

gospodarza świetlicy, bieżące naprawy i remonty itp. są finansowane z budżetu Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

Wydatki związane z utrzymaniem i eksploatacją placów zabaw poniesione w 2015 roku: 

• przegląd urządzeń znajdujących się na placach zabaw przez specjalistyczną zewnętrzną 
firmę oraz bieżące dokonywanie napraw i konserwacji poszczególnych urządzeń przez 

konserwatora. 

 

Koszt: 141.739,10 zł  

 

3.  W zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

zrealizowano następujące zadania: 

 

• Realizacja na terenie szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży na temat uzależnień od alkoholu, narkomanii i 

przemocy. 

 
Na działalność profilaktyczną, informacyjną i edukacyjną dla dzieci i młodzieży 

przeprowadzoną w placówkach szkolnych złożyły się następujące programy: 

• Zajęcia warsztatowe pt. „Mistrz kierownicy” na temat profilaktyki zachowań kierowców 

przeprowadzone dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Publicznych 

im.Jana Pawła II.  

 

• Zajęcia pt. „Przemoc rodzi się w głowach” poświęcone przeciwdziałaniu agresji i 

przemocy, przeprowadzone  w formie warsztatów zrealizowane dla uczniów Liceum 

Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Publicznych im.Jana Pawła II . 

 

• „Bezpieczeństwo uczniów na wakacjach” warsztaty dla uczniów klas  I-III i IV-VI  -

Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3.  

 

• Autorskie zajęcia profilaktyczne Pani Marii Żełubowskiej zrealizowane w ramach 

pozytywnej profilaktyki uzależnień dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum Zespołu 

Szkół Publicznych im.Jana Pawła II. Tematyka zajęć była zróżnicowana i poruszała 

następujące zagadnienia:  

1.  Tolerancja  - przeciwdziałanie dyskryminacji uczniów przez kolegów z klasy,  

2.  Zajęcia integrujące klasową grupę uczniów,  

3. Zajęcia dotyczące kreatywności-rozbudzenie kreatywności u uczniów, zachęcanie do 

kreatywnego rozwiązywania problemów, 

4. Konsultacje indywidualne dla ucznia sprawiającego trudności wychowawcze, 

5. Zarządzanie czasem – metody efektywnego zarządzania własnym czasem, 

6. Wirtualna rzeczywistość – zagrożenia związane  z korzystaniem  z Internetu oraz ochrona 

przed nimi, 

7. Tolerancja  - przeciwdziałanie dyskryminacji uczniów przez kolegów z klasy, 

8. Stres – wpływ na funkcjonowanie człowieka, sposoby radzenia sobie ze stresem, 

9. Manipulacja  - na czym polega oraz jak się przed nią bronić.  
 

• Warsztaty dla uczniów z zakresu profilaktyki uzależnień. Zajęcia dotyczyły  problematyki 

związanej z dopalaczami. 

 

Koszt : 4.500,00 zł  



 7

  

 
• Zakup pakietu materiałów edukacyjnych  w formie filmów DVD na potrzeby szkół. 

 

Koszt: 199 zł 

 

 

•  Pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży w ramach wczesnej profilaktyki 

w środowisku pn. „Zdrowy Styl Życia”. 
Gminna Komisja podobnie jak w latach poprzednich dofinansowała i koordynowała 

pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży szkolnej w ramach wczesnej 

profilaktyki w środowisku pn.: „Zdrowy Styl Życia” w poszczególnych sekcjach: 

 - koszykówka chłopców – sala gimnastyczna Zespołu Szkół Publicznych, 

 - piłka siatkowa chłopców i dziewcząt – sala gimnastyczna Zespołu Szkół Publicznych, 

 - piłka nożna „juniorów” – hala sportowa „Włókniarz” przy ul.Głównej 43 i  stadion,  

 - piłka nożna „młodzików” - hala sportowa „Włókniarz” przy ul.Głównej 43 i stadion, 

 - zapasy dla dziewcząt i chłopców ( 2 grupy) – hala sportowa „Włókniarz” przy ul.Głównej     

43, 

 - pływanie ( 3 grupy) – basen „Wodny Świat” przy ul.Moniuszki 2 a, 

 - lekkoatletyka – sala gimnastyczna w Zespole Szkół Publicznych i zajęcia w terenie. 

Zajęcia te są ogólnodostępne dla wszystkich dzieci i młodzieży z terenu gminy Kudowa-

Zdrój i cieszą się ich dużym zainteresowaniem.  

 

Koszt: 53.895,20 zł   

 
• Dofinansowanie programu profilaktycznego w zakresie narkomanii dla dzieci i 
młodzieży opracowanego przez szkołę w ramach ogłoszonego konkursu. 
W 2015 roku został ogłoszony X Międzyszkolny Konkurs Profilaktyczny „Narkotykom 

mówimy nie”. W ramach tego konkursu poszczególne szkoły podstawowe oraz gimnazjum 

przygotowały programy artystyczne, które następnie były prezentowane w Teatrze 

Zdrojowym w dniach 21 i 27 maja. W sumie dzieci i młodzież przedstawiły 11 programów 

artystycznych, w tym 7 programów zaprezentowali uczniowie klas podstawowych, 4  

programów uczniowie klas gimnazjalnych. Nagrody przyznano w trzech kategoriach 

wiekowych tj. w kategorii szkół podstawowych klasy I-III, kategorii szkół podstawowych 

klasy IV-VI i w kategorii gimnazjum. W zadaniu tym należy doliczyć również koszty 

wynajmu teatru i obsługi technicznej.   

 

Koszt: 7.061,19 zł  

 
• Organizacja szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zleciła przeprowadzenie 

szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych pt. „ Praktyczne porady dla osób 

handlujących napojami alkoholowymi”. Szkolenie objęło 41 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

 

Koszt: 1.800 zł  

 
• Zakup zestawów odblaskowych przeznaczonych dla dzieci. 

Zestawy odblasków zostały przekazane kierownikom świetlic środowiskowych oraz 

przedstawicielom Komisariatu Policji w Kudowie-Zdroju, następnie zostały wykorzystane 

przy okazji zajęć na temat bezpieczeństwa poruszania się w ruchu pieszych. 

 

Koszt: 585 zł  



 8

 
 

 

5. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Kudowie-Zdroju.  

 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych spotkała się w 2015 roku na 17 

posiedzeniach, które poświęcone były m.in.; 

- rozmowom motywacyjnym z osobami zgłoszonymi w związku z nadużywaniem  

   Alkoholu, 

      - opiniowaniu wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie alkoholu   

         na terenie miasta Kudowa-Zdrój, 

      -  kontrolowaniu punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

- sprawom wynikającym z bieżących prac Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

Koszt: 15.024,98  zł   
 

Na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii wykorzystano: 261.275,88  zł. 
 

 
 

 

 Opracowała: 

 Katarzyna Oczkowska 

 


